
Troubky-Zdislavice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.230401N, 17.268175E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 056 ha

Počet obyvatel: 420 PSČ: 768 02

Adresa URL: www.troubky-zdislavice.cz

O obci
Katastr obce, tvořený místními částmi Troubky a Zdislavice, leží cca 14 km jihozápadně od
Kroměříže.

Historie obce
Troubky - Zdislavice existují již několik let splečně. To že dnes k sobě patří přávě tyto dvě obce, bylo
předurčeno v jejich dějinách již několikrát. Poprvé se společná zmínka o obou obcích objevila v roce
1349, kdy je datována první písemná zmínka...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí dvě hospody.

Okolí a příroda
Troubky - Zdislavice v kopcovitém terénu na okraji Litenčické pahorkatiny, která se rozkládá mezi Slavkovem
a Kroměříží. Z východní i západní strany obec obklopují lesní porosty.

Současnost obce
Za posledních 12 let došlo v obci k velkým stavebním úpravám a do rozvoje obce bylo investováno přes 40
milionů korun. Většina těchto finančních prostředků byla investována do těchto staveb: vodovod,
plynovod, kabelový telefon, rekonstrukce a výstavba nových chodníků, ...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám občanů slouží sportovní areál, jehož součástí je fotbalové hřiště, tenisový
kurt a dětské hřiště. Značená cyklotrasa vede z Kroměříže přes Zdislavice do Morkovic a Ordovickou
vrchovinou do Vyškova.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější architektonickou památkou je zámek ve Zdislavicích. Byl postaven na místech kamenné
tvrze koncem 17. století. Do dnešní podoby byl upraven hrabětem Dubským v 40. letech 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6413/troubky-zdislavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 06:15:50



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6413/troubky-zdislavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 06:15:50


